ANO 2024     /      Edição No 37

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº  37/2024      29 de maio de 2024         2

PORTARIA Nº 58, DE 29 DE MAIO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto, e com fulcro no
processo n.º 23096.032955/2024-95, resolve:

Art. 1º DESIGNAR a servidora Michelly Raianne Ferreira dos Santos Virginio, Administradora, SIAPE 2060815, para exercer a função
de Gestor Financeiro Titular da Unidade Gestora 158195, a partir de 29 de maio de 2024;

Art. 2º DESIGNAR a servidora Suzanne Érica Nóbrega Correia, Professora do Magistério Superior, SIAPE 13481510, para exercer a
função de Gestor Financeiro Substituto da Unidade Gestora 158195, a partir de 29 de maio de 2024;

Art. 3º DESIGNAR o servidor Júlio César Almeida Chagas, Contador, SIAPE 14601930, para exercer a função de Ordenador de Despesa
Substituto da Unidade Gestora 158195, a partir de 29 de maio de 2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor

PORTARIA Nº 59, DE 29 DE MAIO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com a
legislação em vigor, e tomando por fundamento o Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019,

Considerando que os referidos ajustes devem estar de acordo com a distribuição dessas funções no SIORG, de acordo com o
interesse da Administração;

Considerando, ainda, que para efetivar a designação constante nos Processos n.º 23096.030416/2024-11 e 23096.017184/2024-14 a
Universidade precisa realocar as funções existentes no SIORG no local em que ocorreu as designações;

Resolve:

Art.1° Modificar a alocação de funções existentes no SIORG, conforme quadro abaixo:

Função Quantitativo UORG de origem UORG de destino

FG-1 1 Gabinete da Reitoria (Cód SIORG 70935) Biblioteca Central da UFCG (Cód SIORG 266668)

FG-2 1 Setor de Transporte (Cód SIORG 266756) Gabinete da Reitoria (Cód SIORG 70935)

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO
Reitor

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Vilma Maria Sudério
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 29 de maio de 2024